ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2016

   Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL Nº 012/2016

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

JOSÉ CARLOS ANZILIERO AMARAL, Prefeito Municipal de Três Passos, no uso de suas atribuições legais,
nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente Edital
para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA OBJETIVA: Tendo sido julgados improcedentes os recursos
interpostos, em nada se altera o Relatório de Notas da Prova Objetiva anteriormente divulgado. Os pareceres
encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal e no site www.objetivas.com.br.

2. HOMOLOGAÇÃO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2016 PARA OS CARGOS SEM 2ª ETAPA:
O Anexo I deste Edital contém o Relatório de Notas e a respectiva Classificação Final dos Cargos de CONTADOR,
ESCRITURÁRIO, FISCAL TRIBUTÁRIO, MÉDICO, MÉDICO GINECOLOGISTA/OBSTETRICISTA E OPERÁRIO, do
Concurso Público nº 002/2016, regido pelo Edital nº 002/2016.

2.1. Os demais Cargos contemplados pelo Edital nº 002/2016 serão homologados após a conclusão das
etapas seguintes do certame, conforme aplicadas a cada Cargo.

#ALTERADO PELO Edital nº 013/2016
3. CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA: Os candidatos para os Cargos de BORRACHEIRO, MERENDEIRA, MOTORISTA E

OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS, constantes no Anexo II deste Edital, ficam convocados a comparecer no dia 22/05/2016
(domingo), no Município de Três Passos, para realização da Prova Prática, nos termos do Capítulo VII do Edital nº 002/2016, conforme segue:

7h30min (Horário de Brasília) - MANHÃ

Parque de Máquinas - Avenida Ijuí, nº 1.800, Bairro Pindorama.
Borracheiro (Op. Especializado); Operador de Máquinas
Rodoviárias.

EMEI Dona Vanda - Rua Friedrich Emilio Foerch, nº 60, Bairro
Sulserra.

Merendeira.

Prefeitura Municipal de Três Passos - Auditório da
Secretária da Saúde - Avenida Santos Dumont, nº 75, Bairro
Centro.

Motorista (Nomes que iniciam com as letras A, C, D, E, F e G).

14h (Horário de Brasília) - TARDE

Prefeitura Municipal de Três Passos - Auditório da
Secretária da Saúde - Avenida Santos Dumont, nº 75, Bairro
Centro.

Motorista (Nomes que iniciam com as letras H, I, J, K, L, M, N, O, P,
R, S, T, V e W).

1. CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA: Os candidatos constantes no Anexo II deste Edital, para os
Cargos de BORRACHEIRO, MERENDEIRA E MOTORISTA, ficam convocados a comparecer no dia 22/05/2016
(domingo) e para o cargo de OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS, ficam convocados a comparecer no dia
29/05/2016 (domingo), no Município de Três Passos, para realização da Prova Prática, nos termos do Capítulo VII do
Edital nº 002/2016, conforme segue:

Dia 22/05/2016 - 7h30min (Horário de Brasília) - MANHÃ

Parque de Máquinas - Avenida Ijuí, nº 1.800, Bairro
Pindorama.

Borracheiro (Op. Especializado).

EMEI Dona Vanda - Rua Friedrich Emilio Foerch, nº
60, Bairro Sulserra.

Merendeira.

Prefeitura Municipal de Três Passos - Auditório da
Secretária da Saúde - Avenida Santos Dumont, nº
75, Bairro Centro.

Motorista (Nomes que iniciam com as letras A, C, D, E, F e
G).

Dia 22/05/2016 - 14h (Horário de Brasília) - TARDE

Prefeitura Municipal de Três Passos - Auditório da
Secretária da Saúde - Avenida Santos Dumont, nº
75, Bairro Centro.

Motorista (Nomes que iniciam com as letras H, I, J, K, L, M,
N, O, P, R, S, T, V e W).

Dia 29/05/2016 - 7h30min (Horário de Brasília) - MANHÃ

Parque de Máquinas - Avenida Ijuí, nº 1.800, Bairro
Pindorama.

Operador de Máquinas Rodoviárias.

3.1. O não comparecimento no dia, horário e local marcados nesta convocação acarretará a eliminação do
candidato.

3.2. Para a realização da Prova Prática, todos os candidatos convocados deverão apresentar-se com trinta
minutos de antecedência ao local indicado, em trajes apropriados para o teste, portando documento de identidade.

http://www.objetivas.com.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2016

   Página 2 de 2

3.3. Os candidatos convocados ao Cargo de Motorista realizarão a Prova Prática em Caminhão e os
candidatos convocados ao Cargo de Operador de Máquinas Rodoviárias realizarão a Prova Prática em
Retroescavadeira.

3.3.1. Os candidatos aos Cargos de Motorista e Operador de Máquinas Rodoviárias deverão portar ainda a
Carteira Nacional de Habilitação compatível com o veículo/máquina ou equipamento a ser utilizado na realização dos
testes (Não serão aceitos protocolos ou encaminhamentos da CNH), conforme segue:

a) Para o Cargo de Motorista = CNH categoria “C”. Importante ressaltar que, para este Cargo, será
obrigatória a apresentação da CNH na categoria “D”, por ocasião da posse.

b) Para o Cargo de Operador de Máquinas Rodoviárias = CNH categoria “C”.
3.4. Os candidatos deverão comparecer preparados no que se refere à alimentação, tendo em vista que os

testes não têm horário determinado para o término.
3.5. Durante a realização da Prova Prática, os candidatos não poderão fazer uso de telefone celular ou de

aparelhos eletrônicos.
3.6. O Ato Público de identificação das Provas Práticas será realizado no dia 27/05/2016 (sexta-feira),

31/05/2016 (terça-feira), às 15h (Horário de Brasília), na Sede da Objetiva Concursos. A presença do candidato ao
ato público não é obrigatória.

4. O Relatório de Notas da Prova Prática será divulgado a partir do dia 03/06/2016.

5. Os Anexos deste Edital encontram-se divulgados no Painel de Publicação da Prefeitura Municipal, bem
como, em caráter meramente informativo na internet, pelos sites www.objetivas.com.br e www.trespassos-rs.com.br.

Município de Três Passos, 06 de maio de 2016.

JOSÉ CARLOS ANZILIERO AMARAL,
Registre-se e publique-se. Prefeito Municipal.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.trespassos-rs.com.br/